第 ３６９回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２９年３月６日（月）１１：１５～１２：１５

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  井上理事  荒殿理事  安浦理事

若山理事  伊藤理事  玉上理事  山縣理事

欠席者：

丸野理事

１ 次期法学研究院長・法学府長・法学部長候補者の選考について

部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期法学研究院長・

法学府長・法学部長候補者として選定することを議決した。

    職名：法学研究院 教授

     氏名：村上 裕章
     任期：平成２９年４月１日 ～ 平成３１年３月３１日（新任）

２ 次期法科大学院院長候補者の選考について

部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、再度役員会において所信の聴取を行うことを議決した。

３ 大学文書館教員の選考について

   大学文書館教員（全学管理人員 准教授）候補者１名について、大学文書館にお

ける選考経緯の説明があり、審議の結果、当該１名を同候補者（雇用予定期間：平

成２９年４月１日～平成３２年３月３１日）として選定することを議決した。

４ 共同研究部門教員の選考について

   以下５つの共同研究部門の各教員候補者について、それぞれの教員選考審査委員

会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該７名を各候補者として

選定することを議決した。

・薬学研究院「抗がん剤育薬共同研究部門」

・循環器病未来医療研究センター「循環器疾患リスク予測共同研究部門」

・工学研究院「海域港湾環境防災共同研究部門」

・グローバルイノベーションセンター「Antech 車載先端材料共同研究部門」

・鉄鋼リサーチセンター「先進鉄鋼製錬・環境共同研究部門」

５ 研究推進職の採用について

   学術研究・産学官連携本部に所属する研究推進主幹（SURA）の採用について説明

があり、審議の結果、２名を研究推進主幹採用候補者、１名を研究推進主幹補欠候補

者とすることを議決した。

６ 科学技術イノベーション政策教育研究センター教員の任期更新について

   科学技術イノベーション政策教育研究センター教員の任期更新について説明があ

り、審議の結果、当該３名の任期を更新することについて議決した。

７ 基幹教育院教員の選考について

   基幹教育院の教員候補者１名について、基幹教育院人事委員会における選考結果

の説明があり、審議の結果、当該１名を下記候補者として選定することを議決した。

  ・学修・健康支援部門 准教授１名（健康・スポーツ科学関連）

８ ＵＲ都市機構との土地売買契約について

   箱崎キャンパスの一部土地についてＵＲ都市機構と土地売買契約を締結した旨の

報告があった。

（以 上）